arqueo bruto, puerto base Miami, Florida, Estados Unidos De América. al 

momento de la inspección, se evidenció el documento de zarpe falso, y el 

presunto contrabando de extracción de combustible (gasoil) reteniendo 

preventivamente mencionada embarcación con cuatro mil setecientos cuarenta 

(4740) litros de combustible aproximadamente, distribuidos de la siguiente forma: 

3.000 litros aproximadamente en los dos tanques internos (estribor-babor) de la 

embarcación, 1.300 litros de gasoil dentro de un tanque de goma especial portátil, 

marca “PETRO-FLEX ATL” ubicado en la cubierta de la embarcación y 440 litros

[...]

González, titular de la cédula de identidad N° 23.716.483, por presentar infección 

de piel y partes blandas. Celulitis postraumática de miembro inferior derecho. 

El día 21 de junio, se activó dispositivo de seguridad ciudadana en el 

Archipiélago Los Roques contando con la participación de ciento treinta y dos 

(132) efectivos, cinco (05) embarcaciones se emplearon para la seguridad. Se 

activaron cinco (05) puntos de control integrales, un (01) punto de registro de 

embarcaciones, dos (02) puntos de embarques. Se contabilizaron un total de mil 

trescientos un (1301) turistas que visitaron el Archipiélago Gran Roque, Se registro 

un total de ciento setenta y tres (173) aeronaves que ingresaron al Parque 

Nacional, las cuales cincuenta y cinco (55) correspondieron a operaciones 

comerciales y ciento dieciocho (118) a vuelos privados. Un total de cincuenta y 

tres (53) embarcaciones. Se realizaron quince (15) patrullajes en lanchas por 

lugares donde los puntos de control integral fijos no tenían visibles al mar; de igual 

manera se realizó doce (12) patrullajes a pie.

[...]

Protección Civil del TIFM, INPARQUES y Territorio Insular Francisco de Miranda, 

se emplearon tres (03) embarcaciones, se activaron cinco (05) puntos de control 

integrales, un (01) punto de registro de embarcaciones, dos (02) puntos de 

embarques de turistas. Se contabilizaron un total de novecientos treinta y ocho 

(938) turistas que visitaron el Archipiélago Gran Roque. Se registro un total de 

ciento cuarenta y un (141) aeronaves que ingresaron al Parque Nacional, las 

cuales treinta y dos (32) correspondieron a operaciones comerciales y ciento 

nueve (109) a vuelos privados. Un total de treinta y tres (33) embarcaciones 

visitaron el Parque Nacional, las cuales realizaron visita a los diferentes cayos. Se 

realizaron seis (06) patrullajes en lanchas por lugares donde los puntos de control 

integral fijos no tenían visibles al mar;

[...]

INPARQUES), en lancha de fiscalización oficial de inparques, con la finalidad de 

efectuar recorrido por el Parque Nacional Archipiélago De Los Roques, dando 

cumplimiento a la misión “A Toda Vida Venezuela”, la cual regresó con la 

novedad de haber incautado la cantidad de mil setecientos (1.700) ejemplares 

de la especie botuto nombre científico (lobatus gigas), especie en veda, los 

cuales fueron encontrados en las adyacencias del Cayo Boca De Cote del Parque 

Nacional, donde fueron colectados las siguientes herramientas: cuatro (04)